证券代码：300131                 证券简称： 英唐智控               公告编号：2020-087

深圳市英唐智能控制股份有限公司

关于收购先锋微技术 100%股权的进展公告

一、基本情况介绍

2020年 3月 3日，为实现深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）

向上游半导体领域纵向衍生的战略布局，公司控股重孙公司科富香港控股有限公司与パ

イ オ ニ ア 株 式 会 社 （ 英 文 名 ： PioneerCorporation ， 即 先 锋 集 团 ） 签 署

《SharePurchaseAgreement》（《股权收购协议》，以下简称“SPA 协议”），双方同

意以基准价格 30亿日元现金（以 2019年 12月 31日汇率折算人民币约 19,225.84万元，

还需减去交割日之前仍未支付的期末负债、未支付的环境整治费用和未支付的公司交易

费用）收购先锋集团所持有的パイオニア・ マイクロ・ テクノロジー株式会社（英文名

PioneerMicroTechnologyCorporation，即先锋微技术有限公司，以下简称“MTC”）100%

股权（以下简称“本次交易”）。具体信息详见公司于 2020 年 3 月 4 日在巨潮资讯网

披露的《关于收购先锋微技术 100%股的公告》（公告编号：2020-021）。

2020年 6月 29日，公司在巨潮资讯网披露《关于收购先锋微技术 100%股权的进展

公告》（公告编号：2020-081），受全球新冠肺炎蔓延导致的日本政府审批备案进程放

缓以及持续出行限制的影响，本次交易进程未能按原计划于 2020 年 7 月 1 日前完成交

割，双方协商一致同意对本次交易交割进行延期，双方将继续尽合理商业努力以使交割

于 2020年 8月 1日当日或之前完成，如果交割无法在 2020年 8月 1日当日或之前完成，

根据 SPA第 9.02(b)(ii)条，双方将继续尽合理商业努力以使交割于 2020 年 10月 1日

当日或之前完成。此外，如果由于全球新冠肺炎大流行以及持续的出行限制的原因致使

双方无法通过在日本亲自会面的形式完成交割，双方将讨论替代方案以使双方完成交

割。

同时，公司获得日本经济贸易产业省（以下简称“METI”）的预审批后于 2020年 6

月 26日向日本政府审批（即，日本央行，以下简称“BOJ”）提交申请，预计将于 2020

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

年 7月 10日当日或之前（最早可于 2020年 7月 3日）获得审批。

二、进展情况

自 BOJ 于 2020 年 6 月 26 日正式受理了公司的备案以来，公司持续与 METI 负责官

员跟进通知备案文件的日本政府审批进度。根据 METI 负责官员告知，本次交易的日本

政府审批极有可能在申请提交后五个工作日且至迟不超过两周（即，7月 10日）内获得。

另外，BOJ在敲章受理版通知备案文件的右上角手写标注了日期“7月 10 日”显示其计

划审批日期为 7月 10 日，因此公司对审批结果出具时间预计为 7月 10 日。

但根据 METI 负责官员最新反馈，在全球新冠肺炎大流行的大背景下，此前预计完

成审批时间将有所延迟，其正在努力尽快完成审批。同时，公司律师团队收到 BOJ通知,

虽然 BOJ曾在敲章受理版通知备案文件手写标注了“7月 10日”的日期，但因政府审查

尚未完成，最终未能在 7月 10日出具审批结果。根据日本外汇及外国贸易法案（“FEFTA”）

第 27.2条，申请提交后，在获得日本政府批准之前有 30天的等待期，但等待期可以由

相应的审批机构缩短。日本财务省公布的问答指南进一步指出等待期通常可以缩短至两

周（并且在可能的情况下可以缩短至 5 个工作日），与 METI 负责官员初始预估时间相

符。

虽然 METI 及 BOJ 初始预计审查期限不超过两周，但受到全球新冠肺炎大流行的影

响，政府审批流程受到一定程度影响从而导致审批期限超出预估期限。鉴于 FEFTA项下

的法定审批期限为 30天，预计将于 2020年 7月 27日（6月 26日最终受理日 30天后的

第一个工作日）当日或之前获得审批。

公司律师团队一直与 METI保持沟通以跟进审批进展，基于与 METI 的沟通，被告知

本次收购目前无任何尚待解决的特殊事项，并且 METI 审批已经进入最终阶段。公司会

持续追踪 METI的审批进展，并在收到审批结果后履行披露义务。

三、风险提示

1.截至本公告出具日，公司尚未获得 BOJ 备案及 METI 审批通过，尽管 FEFTA 项下

法定审批期限为 30 天，但政府正常审批流程在全球新冠肺炎大流行的影响下，其能否

如期出具审批结果，公司最终能否获批仍存在一定的不确定性；

2.受全球疫情限制出行的影响，赴日现场交割相关人员的日本签证暂未申办成功，

能否申办成功、是否会导致确认交割形式发生改变存在一定的不确定性；

3.本次交易受疫情影响交割发生延期，最终交割期限、交割方式是否发生变更及最

终是否能顺利实施存在一定的不确定性；

4.公司将根据本次交易后续进展情况，按照有关规定及时履行信息披露义务，请广

大投资者注意投资风险，谨慎决策。

特此公告。

           深圳市英唐智能控制股份有限公司

                 董   事   会

                                          2020年7月14日